

## ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE FEBRERO AL 29 DE FEBRERO DEL 2024

(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			<b>36,780,597.53</b>	
Intereses	35,827,174.58			
Comisiones	953,422.95			
Negociación de Títulos-Valores				
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto				
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			<b>14,339,079.85</b>	
Intereses	11,703,839.29			
Comisiones	22,000.00			
Beneficios Adicionales	30,553.96			
Negociación de Títulos-Valores	1,655,726.02			
Cuota de Formación Fopa	926,960.58			
Productos no cobrados				
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto				
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>				<b>22,441,517.68</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			<b>3,685,975.01</b>	
Comisiones por Servicios Diversos	3,597,878.73			
Arrendamientos				
Almacenaje				
Avalúos e Inspecciones				
Manejo de Cuenta	88,096.28			
Otros				
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			<b>1,585,047.68</b>	
Comisiones por Servicios	1,585,047.68			
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>				<b>2,100,927.33</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>				
<b>PRODUCTOS</b>			<b>644,485.32</b>	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores				
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	644,485.32			
Productos por Inversiones en Acciones				
Productos por Promoción de Empresas				
<b>GASTOS</b>			<b>669,951.66</b>	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos Valores				
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	50,455.15			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	619,496.51			
Gastos por Promoción de Empresas				
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>				<b>-25,466.34</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>				<b>24,516,978.67</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>				<b>18,665,483.91</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>				<b>5,851,494.76</b>
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			<b>-243,058.85</b>	
Productos Extraordinarios	110,692.87			
Gastos Extraordinarios	353,751.72			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			<b>177,078.97</b>	
Productos de Ejercicios Anteriores	235,739.81			
Gastos de Ejercicios Anteriores	58,660.84			
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>				<b>5,785,514.88</b>
Impuesto sobre la Renta				458,665.12
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>				<b>5,326,849.76</b>

Guatemala 04 de marzo 2024

  
Lic. Estuardo Gamaliel Del Aguila Morales  
CONTADOR

  
Lic. Darwin Levi Agustin Monterroso  
AUDITOR INTERNO

  
Adel Abed Antón Turjuman  
PRESIDENTE

  
Lic. Samuel Elvidio De la Cruz Marroquín  
GERENTE GENERAL